
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 238 del 10/12/2019 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 10/12/2019    al n. 938 

 

 

OGGETTO:   ASSICURAZIONE MEZZI COMUNALI  POLIZZE RAMO AUTO 

POLIZZE INFORTUNI DEI CONDUCENTI  - ANNO 2020 - CIG. 

Z342B1BBED 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che: 

- al 31-12-2019 scadono  le polizze assicurative per i mezzi comunali; 

- l’incarico  per il servizio di brokeraggio assicurativo per l’assicurazione di responsabilità 

civile dei mezzi comunali, per il rischio di furto e incendio di alcuni automezzi e per gli infortuni al 

conducente è stato affidato ad A.I.C. Broker srl con sede a Roseto degli Abruzzi; 

Vista la relazione del Broker prot. n. 27432 del 10.12.2019 , allegata alla presente , con la miglior 

offerta della  UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA  p.Iva 00818570012 per la somma di € 8.377,00  

relativa ai mezzi per il periodo dal 31 dicembre 2019 al 31 dicembre 2020 e la miglior offerta 

polizza HDI – Assicurazioni spa p.Iva 04349061004 di  €.540,00 relativa agli infortuni del 

conducente,  premio annuo lordo, per il periodo dal 31 dicembre 2019 al 31 dicembre 2020; 

 Considerato che rispetto all’anno precedente Vi è un risparmio di €.2.180,00; 

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed alla liquidazione della 

stessa; 

 

Visto la verifica del Durc dell’AIC Broker con sede a Roseto degli Abruzzi, in Via 

nazionale 518, P.Iva 01747130670 prot. INAIL_17905167 con scadenza il 28.12.2019 , attestante la 

regolarità contributiva della ditta “A.I.C.Broker S.r.l. ; 

 

Visto al verifica del Durc della ditta UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA  p.Iva 

00818570012 prot. n. INAIL_18787774 scadenza 23.02.2020; 

 

Visto al verifica del Durc della ditta HDI ASSICURAZIONI S.P.A. p.Iva 04349061004 

prot. n. INPS_17721011 scadenza 20.02.2020; 

 

Rilevato che ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, la 

suddetta Ditta ha comunicato il conto corrente bancario “ dedicato “ al pagamento del 

corrispettivo, afferente la fornitura in oggetto; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

 



Pag. 2 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.70 del 

19.04.2019. 

 

VISTO il decreto sindacale n.15 del 11.07.2019 di nomina a responsabile del settore finanziario 

 

 Visto il D. Lgs n. 267 / 2000. 

         IL FUNZIONARIO 

 

Verificato: 

la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto  

 

DETERMINA 

Di impegnare la somma complessiva di € 8.917,00 comprensiva di imposta, con imputazione ai 

seguenti capitoli di bilancio corrente esercizio: 

-capitolo 180, piano dei conti 1.10.04.01.003” Premi assicurazione: incendio, furto e 

Responsabilità Civile.” per €.2.020,50;  

- capitolo 5620 piano dei conti 1.10.04.01.001 ” Spese varie di esercizio degli automezzi 

adibiti al servizio    della viabilità Assicurazioni.” per €.6.896,50;  

 

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

Mosciano S.A., li 10/12/2019 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 10/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  11/12/2019 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


